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Sammanträdesdatum
Regionstyrelsens arbetsutskott 2026-05-19

Utdragsbestyrkande

§ 102 Fördjupad granskning nr 7/2025, Regionens visselblåsarfunktion
RS 319-2026

Sammanfattning

Regionstyrelsen instämmer i huvudsak i revisorernas rekommendationer och 
framhåller att visselblåsarfunktionen är ett område under kontinuerlig utveckling. 
Styrelsen bedömer att handläggningen i huvudsak sker i enlighet med gällande 
styrdokument och att arbetssätt och metoder fortlöpande förbättras för att säkerställa 
en rättssäker och ändamålsenlig hantering. Detta har bland annat resulterat i en 
reviderad riktlinje samt framtagande av stödmaterial som checklistor och frågebatteri.

De interna styrdokumenten ses över och uppdateras, där äldre dokument ersätts av 
en ny sammanhållen riktlinje, och regionen betonar vikten av att dessa följs. När det 
gäller sekretess gör styrelsen bedömningen att särskilda rutiner inte behövs, då 
befintlig lagstiftning om offentlighet och sekretess anses tillräcklig, samtidigt som 
integritetsskyddet för den rapporterande personen ska beaktas.

Styrelsen avser inte heller att införa särskilda rutiner för jävskontroll, eftersom gällande 
jävsregler gäller generellt i all ärendehantering och ansvaret ligger på varje enskild 
tjänsteperson. Slutligen bedömer styrelsen att visselblåsarfunktionens grad av 
oberoende är tillräcklig och utformad i enlighet med lagens intentioner, med mandat 
att självständigt initiera, genomföra och avsluta utredningar samt dra egna slutsatser.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att styrelsen beslutar

Yttrandet avges enligt förslag.

Förslag till beslut vid sammanträdet

Nicklas Sandström (M) och Ewa-May Karlsson (C) yrkar enligt nedanstående. 

 Att regionstyrelsen ger regiondirektören i uppdrag att genomföra en samlad 
översyn av regionens visselblåsarfunktion.

 Att översynen särskilt ska pröva förutsättningarna för att helt eller delvis lägga 
mottagning, bedömning eller utredning av visselblåsarärenden på en extern 
och oberoende part.

 Att uppdraget ska återrapporteras till Regionstyrelsen med förslag på åtgärder 
för att stärka rättssäkerhet, dokumentation, sekretesskydd och oberoende i 
handläggningen.

 

Beslutsgång

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet beslutar enligt 
upprättat förslag till beslut.

Beslut

Arbetsutskottet föreslår att styrelsen beslutar
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Utdragsbestyrkande

Yttrandet avges enligt förslag.

Reservation

Nicklas Sandström (M) och Ewa-May Karlsson (C) reserverar sig till förmån för eget 
yrkande och nedanstående motivering. 

Mot bakgrund av revisionens allvarliga kritik mot hanteringen av visselblåsarärendet 
anser vi att regionstyrelsens föreslagna svar inte är tillräckligt. Kärnan i kritiken är att 
ärendet inte hanterats på ett rättssäkert, objektivt och oberoende sätt. Revisionen 
konstaterar bland annat att dokumentationen varit bristfällig, att någon tydlig 
jävsprövning inte kunnat verifieras, att anmälan delats med företrädare för den 
verksamhet som berördes, och att de risker som anmälan pekade på inte utreddes 
tillräckligt innan ärendet avslutades.

Det räcker därför inte att enbart hänvisa till reviderade riktlinjer och att funktionen även 
fortsättningsvis ska hanteras i egen regi. För att återupprätta förtroendet för 
visselblåsarfunktionen behöver regionen göra en samlad och förutsättningslös 
översyn av nuvarande ordning. I den översynen bör även möjligheten att helt eller 
delvis lägga funktionen hos en extern och oberoende part prövas
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